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 دولت در قبال حفاظت از محیط زیست
 به هیچ عنوان کوتاه نمی آید

در جلسه ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور راهکارهای تسریع در احیای خلیج گرگان و تالاب 
های میانکاله و گمیشان مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور  در پنجمین جلسه ستاد 
ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور، تالاب های کشور را نعمت و 
موهبتی الهی برای کشور توصیف کرد و گفت: متأسفانه این دارایی های 
خدادای در حال تخریب و از بین رفتن هستند که لازم است برای حفظ و 
نگهداری از این تالاب ها همه دستگاه های متولی با جدیت پای کار بیایند.
معاون اول رییس جمهور افزود: با وجود آنکه باید همه مردم کشور از  تالاب 
ها منتفع شوند اما متأسفانه شاهد آن هستیم که تالاب های کشور در معرض 
خشک شدن قرار دارند و اگر تدابیر لازم را برای حفظ، احیاء و توسعه تالاب 
ها به کار نبندیم باید در برابر خداوند و مردم پاسخگو باشیم.مخبر با اشاره 
به فقدان نگاه جامع و عدم مدیریت مناسب برای حفاظت از تالاب ها اظهار 
داشت: فارغ از جلسات اداری و ستادهای مربوطه باید برای هر یک از تالاب 
ها برنامه و مجری مشخص و پاسخگو تعیین شود و همه دستگاه ها نیز مکلف 
به همکاری برای اجرای این برنامه ها باشند.معاون اول رییس جمهور بر 
رویکرد جدی دولت برای توجه به ملاحظات و خطوط قرمز زیست محیطی 
تأکید کرد و افزود: محیط زیست محل حیات همه جانداران است که نیاز به 
مراقبت جدی دارد بنابراین دولت در مواقع آسیب به محیط زیست به هیچ 
عنوان از این ملاحظات کوتاه نمی آید.مخبر همچنین با اشاره به گزارش های 
ارائه شده در جلسه در خصوص مسایل تالاب میانکاله و احیای خلیج گرگان 
گفت: رییس جمهور در سفر اخیر خود به این منطقه، نسبت به احیاء تالاب 
میانکاله و خلیج گرگان به مردم قول داده اند که لازم است با جدیت پای کار 
باشیم تا این وعده محقق شود.معاون اول رییس جمهور از وزیر نیرو، رییس 
سازمان حفاظت از محیط زیست و استاندار گلستان خواست در اسرع وقت 
نسبت به اتخاذ تصمیمات لازم جهت اجرا و تسریع در طرح تسهیل ارتباط 
بین دریا و خلیج گرگان برای احیاء این منطقه طبیعی اقدام کنند.در این جلسه 
که وزرای کشور، نیرو، جهاد کشاورزی، امور خارجه، رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست و استاندار گلستان نیز حضور داشتند گزارشی از مشکلات و 
چالش های اصلی تالاب میانکاله و خلیج گرگان و نیز پروژه های اولویت دار 
طرح جامع میانکاله و خلیج گرگان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در این 
جلسه همچنین توضیحاتی در خصوص وضعیت فعلی، اهم چالش های پیش 
رو و پروژه های اولویت دار احیاء تالاب بین المللی گمیشان مطرح و گزارشی 
از طرح جامع احیاء، حفاظت و مدیریت این تالاب بین المللی ارائه شد که 

مورد تصویب قرار گرفت.

 گرانی اینترنت قابل توجیه نیست 
با محدود سازی مخالفیم

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید بر لزوم توضیح 
وزارت ارتباطات درباره علت افزایش قیمت تعرفه اینترنت گفت که گرانی 
اینترنت قابل توجیه نیست و باید وزارت ارتباطات توضیحاتی درباره 
تمهیدات حمایتی با گران کردن بسته های اینترنت ارائه کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا سلیمی همچنین عملکرد برخی از وزرا را در تراز 
دولت جمهوری اسلامی ندانست و با انتقاد از نبود هماهنگی در بین برخی 
از وزارت خانه ها گفت که باید به سمت ترمیم کابینه حرکت کرد.رییس 
فراکسیون ایرانیان خارج از کشور گذری به وضعیت ایرانیان مشغول به 
تحصیل در اوکراین داشت و وعده داد که وضعیت آن ها برای ادامه تحصیل در 
دانشگاه های داخل کشور پیگیری می شود.حجت الاسلمی علیرضا سلیمی 
نماینده محلات و عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسلامی 
با حضور در خبرگزاری ایسنا به سوالات خبرنگار ایسنا پاسخ داد که در زیر 
می خوانید:اخیرا وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخشنامه ای، عوارض 
بر محصولات صادرات محور تعیین کرده که این باعث انتقاد فعالان بازار 
سرمایه شده است؛ ارزیابی شما از این تصمیم چیست؟در وهله اول باید 
تصمیم گیری ها بر اساس پیش بینی از بازار باشد نه اینکه به یکباره بدون پیش 
بینی، تصمیمات خلق الساعه گرفته شده و تولیدکنندگان و تجار را با مشکل 
مواجه نماید؛ نتیجه این رویکرد ، از دست دادن بازارهای جهانی و به دنبال 
آن رکود جدی در تولید است.آسیب دیگر در بازار داخلی خودمان است که 
بازار پولی و مالی را دچار سونامی می کند، همان چیزی که باعث آسیب در 
بازار بورس شد. آسیب بعدی سردرگمی تولیدکنندگان است مثلا در بازار 
فولاد، حدود ۳۰ میلیون تن تولیدات داشته و مصرف داخلی بین ۱۴ تا حداکثر 
۱۸میلیون تن است اما تکلیف تولید کننده معلوم نیست که با کدام ظرفیت باید 
تولید کند؛ این سردرگمی در تولیدکنندگان نتیجه اتخاذ تصمیمات یک باره و 

بدون پیش بینی بازار است..

تغییر بخشنامه نقل و انتقال فرهنگیان
وزیر آموزش و پرورش درباره بخشنامه نقل و انتقال فرهنگیان گفت: تغییراتی 
در این بخشنامه ایجاد شده است تا مناطق کم برخوردار از معلم خالی نشود.
به گزارش اقتصادسرآمد، یوسف نوری در حاشیه مراسم انعقاد تفاهمنامه 
طرح توسعه و تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشور در 
جمع خبرنگاران درباره بخشنامه نقل و انتقال فرهنگیان گفت: تغییراتی در 
این بخشنامه ایجاد شده است مانند تغییراتی برای افراد ایثارگر و افرادی که 
تازه ازدواج کرده اند.وی خاطر نشان کرد: سنوات را در برخی از موارد تقلیل 
داده ایم، نقل و انتقالات در تمامی دستگاه ها مبتنی بر نیاز و عدم نیاز است در 
آموزش و پرورش اگر این امر را آزاد کنیم مناطق کم برخوردار از معلم خالی 
می شوند و باید معلمان را از بین افرادی که تربیت معلم نرفته اند و یا دارای 
رشته غیر مرتبط هستند، جذب کنیم که این امر برای دانش آموزان این مناطق 
ظلم است، بنابراین بخشی از این بخشنامه ترمیم شده است.نوری همچنین 
درباره پرداخت حق التدریس فروردین همکاران فرهنگی خبر داد: پیگیر این 
امر هستیم و این حق الزحمه پرداخت می شود همچنین اضافه کاری سرایداران 
در اردیبهشت به همراه اضافه کار فروردین پرداخت می شود.وی درباره 
انعقاد تفاهمنامه طرح توسعه و تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ محله کم برخوردار 
کشور در جمع خبرنگاران گفت: این تفاهم نامه در راستای تحقق عدالت 
تربیتی و نصیب آموزشی است. نوری افزود: طرح تحول و توسعه اجتماع 
محور هدف بزرگتری دارد که با مشارکت نهادهای مختلف انجام می شود و 
به منظور توانمند شدن مردم منطقه و دانش آموزان صورت می گیرد تا افرادی 
کارآفرین پرورش یابند.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نقش آموزش و 
پرورش در دانش بنیان کردن فعالیت ها، خاطرنشان کرد:  این هفته جلسه ای با 
حضور شرکت های دانش بنیان و مراکز رشد داشتیم و مطمئنم اقدامات بسیاری 

می تواند در این راستا صورت گیرد.

تاکید هیات دولت بر ساماندهی واحدهای صنعتی،صنفی 
و کارگاهی حاشیه تهران

 هیات دولت با تاکید بر ضرورت حفظ محیط زیست و منابع طبیعی، 
ساماندهی صنایع و اصناف پیرامون تهران را در دستور کار قرار داد.بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت اعلام کرد: با تصویب هفته گذشته هیات دولت، 
واحدهای صنعتی، صنفی و کارگاهی درون و خارج از شهرک های 
صنعتی ساماندهی خواهند شد تا مدیریت صحیح ظرفیت ها بر مبنای 
حفظ منابع طبیعی و محیط زیست با شفافیت انجام شود.معاون اول رئیس 
جمهور دی ماه سال گذشته از برخی شهرک های صنعتی در حاشیه شهر 
تهران بازدید کرده بود و در این مدت ، جلسات مختلفی در خصوص این 
مشکل در حوزه معاون اول ، معاون اجرایی رئیس جمهور، کمیسیون های 
تخصصی دولت و ... برگزار شده بود.بهادری جهرمی تصریح کرد: مطابق 
مصوبه هیات دولت، دستگاه های مرتبط موظفند ضمن ارائه دقیق آمار و 
موقعیت جغرافیایی این واحدها، وضعیت کنونی آنها را براساس وظایف 
نظارتی خود مشخص و فرصت های استفاده نشده را با رویکرد تکمیل 
 ظرفیت بر مبنای مجوزهای دریافت شده و توجه به ضرورت های جامعه،

 مدیریت نمایند.

جعل سه گانه رژیم صهیونیستی
ادامه از صفحه اول

ادامه مقاومت در فلسطین علی رغم آنکه سه نسل یعنی ۷۵ سال بر آن 
گذشته، خود به تنهایی جعلی بودن رژیم اسرائیل را به اثبات می رساند. 
امروز هم وقتی یک کودک فلسطینی در غزه، رام الله، حیفا، صفد، 
بئرالسبع، یافا، عکار و... به دنیا می آید، هیچ تردیدی ندارد که کشورش 
به اشغال درآمده و باید برای رهایی آن وارد عمل گردد و وارد عمل هم 
می شود و لذا امروز در همه بخش های این سرزمین، جنبش فلسطینی به 
صورت برجسته وجود دارد. این هم نشان می دهد از نظر شهروندان آن، 
همه سرزمین های فلسطینی غصب شده و بین خان یونس در غزه، الخلیل 
در کرانه، بئرالسبع در جنوب و صفد در شمال هیچ تفاوتی وجود ندارد. 
پس تفکیک ۱۹۴۸ از بحث فلسطین دیگر خاصیت ندارد.۷۴ سال پس 
از خیانت غرب در جعل اسرائیل در سرزمین اسلامی فلسطین، این رژیم 
هنوز نتوانسته است موضوع کلیدی اماکن مقدس را به جایی برساند. در 
مناسبت ها هنوز این اماکن به محاصره ارتش درمی آید و هنوز مبادی این 
اماکن صحنه صف آرایی جوانان مسلمان و شهرک نشینان صهیونیست 
است. همین حالا که شما این یادداشت را می خوانید اماکن مقدس در 
شهرهای الخلیل، بیت  لحم، نابلس و قدس در محاصره ارتش قرار 
دارد. این به آن معناست که هنوز مسئله این اماکن حل نشده و اسرائیل 
بر آنها سلطه واقعی پیدا نکرده است. این موضوع از آنجا اهمیت دارد که 
»پروتکل های صهیونیسم« و »آژانس یهود«، یهودیان اروپا، آفریقا و آسیا 
را به نام رسیدن به شهرها و اماکن مقدس، به این سرزمین فراخوانده اند 
و الان بسیاری از کسانی که فراخوانده شده اند، مرده اند و بسیاری از آنان 
که در جوانی به این سرزمین کوچ کرده اند، هم اینک پیر و فرتوت شده اند 
ولی نمی توانند بدون ترس حتی از این اماکن دیدن کنند، چه رسد به اینکه 
بخواهند مناسک را به جا بیاورند.اینکه جمعیت  های یهودی به جای اینکه 
در مناطق شرقی فلسطین سکونت داده شوند در مناطق غربی - که در آنها 
از اماکن مقدس خبری نیست - ساکن کرده اند، به معنای ناتوانی رژیم 
اسرائیل در تحقق وعده ای است که با آن یهودیان را به اینجا فراخوانده 
است.جالب این است که با همه تلاشی که برای کوچ یهودیان صورت 
گرفته است، هنوز در همه شهرهایی که اماکن مقدس در آنجاها قرار دارد، 
جمعیت های عرب فلسطینی- با اکثریت قاطع مسلمانان - ساکن هستند 
و عمده یهودیان ساکن این شهرها، شهرک نشین های جوانی هستند که 
از شهرهای غربی فلسطینی به این شهرهای شرقی آورده شده اند و این 
راز اصرار رژیم اسرائیل بر تسلط بر مناطق موسوم به ۱۹۶۷ و استراتژیک 
بودن تداوم شهرک  سازی های آن در این مناطق است. پس یک جنبه 
دیگر از شکست بنیادین پروژه صهیونیسم، عدم سیطره بر شهرها و اماکن 
مقدس می باشد.دقیقاً به دلیل آنچه گفته شد، قدس قلب موضوع فلسطین 
است که به صورت »پرچم فلسطین« هم درآمده است. به همین دلیل در 
اهتزاز نگاه داشتن این پرچم، اقدامی استراتژیک است. قدس از حیث 
نشانه شناسی، علامت استیلا و اقتدار می باشد. بر این اساس حضرت 
امام می فرمودند: »روز قدس، روز اسلام و روز همه کشورهای اسلامی 
است.« قدس اگر به اشغال صهیونیست ها درآید به معنای پیروزی قاطع 
آنان در جنگ با مسلمانان در کل دنیا است. اگر مسلمانان بتوانند قدس 
را به عنوان یک مکان اسلامی حفظ و تثبیت نمایند، به معنای پیروزی 
قاطع آنان بر صهیونیسم جهانی است و از آنجا که اصولاً شکل گیری 
این دولت، پروژه ای انگلیسی - آمریکایی بوده و حیات آن هم مرهون 
حمایت غرب است، بنابراین تثبیت قدس در جهان اسلام، پیروزی قاطع 
مسلمانان بر کل غرب هم می باشد. امروز راه حرکت رژیم اسرائیل، 
باریک شده و راه حرکت فلسطینی ها، موسع و متنوع گردیده است. 
بر این اساس »یاکوب  هایمن« مدیر سابق »فدراسیون تشکل های معبد 
یهودیان« با اشاره به مقابله جوانان فلسطینی در ورودی مسجدالاقصی 
با ارتش اسرائیل، می نویسد »در کوه معبد - مسجدالاقصی - ناگزیریم 
بسان عید پسح - یکی از سه عید بزرگ یهودیان - قربانی بدهیم تا بتوانیم 

جهادگران اسلامی را آرام نمائیم.«

اقتصاد جامعه

محدودیت فیزیکی مقابل منزل میرحسین موسوی برداشته شد
خبرگزاری قوه قضاییه خبر داد که محدودیت فیزیکی مقابل منزل میرحسین موسوی در خیابان پاستور، برطرف شد، اما اصل مراقبت از وی همچنان ادامه دارد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، میزان نوشته است: از سال ۸۹ و به دلیل ادامه یافتن اقداماتِ ضد امنیت ملی و برهم زننده آرامش مردم که توسط برخی از سران فتنه ۸۸ و اطرافیان آن ها صورت 
می پذیرفت، شورای عالی امنیت ملی بر اساس مصوبه ای، برخی محدودیت ها در خصوص رفت و آمد دو تن از سران فتنه را اعمال کرد . این محدودیت ها در طول سال های گذشته با روندی 
کاهنده ادامه داشت و مشخصا متناسب با رفتارهای آن ها در میزان رعایت نظم عمومی و آرامش جامعه، تنظیم می شد. در ماه های اخیر با اغماض نسبت به کارنامه  این افراد در فتنه  ۸۸، محدودیت ها 
به حداقل رسیده بوده است. امروز صبح محدودیت فیزیکی مقابل منزل یکی از این افراد در خیابان پاستور تهران، رفع شد تا رفت و آمد برای همسایه  او نیز تسهیل شود. اصل مراقبت از فرد یاد شده 
با هدف پیشگیری از هرگونه آسیب به وی یا اقدامات خلاف قانون از سوی او، همچنان برقرار است. هم چنین حساب کاربری نورنیوز رسانه نزدیک به شورایعالی امنیت ملی در توییتر همزمان 

این مطلب را منتشر کرد:  کاهش تدریجی محدودیت های حفاظتی آقایان میرحسین موسوی و مهدی کروبی از چند سال قبل اغاز شده بود و روند فوق همچنان ادامه دارد.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - زهرا معرفت 
-  ۱۱ اردیبهشت سال ۱۴۰۰، درست 
در روز جهانی کارگر، در تونل شماره 
۴۲ معدن طرزه به دلیل ریزش ناگهانیِ سقف کارگاه، 
دو کارگر جوان ۳۰ و ۳۵ساله حبس شدند و بعد از 
گذشت یک هفته امدادگران بدنِ بی جان آن ها را از 
زیر آوار بیرون کشیدند. روز کارگرِ امسال مصادف 

است با سالمرگ آن دو کارگرِ جوان…
به گزارش اقتصادسرآمد، تقدیر و تشکر از کارگران 
در همان ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ تمام شد اما مرگ 
کارگران ادامه داشت: سوختنِ شش کارگر در 
حادثه ی آتش سوزیِ یک کارگاه مبل سازی، کشته 
و زخمی شدن ۵ کارگر شهرک صنعتی البرز قزوین 
بر اثر سقوط در مخزن مواد، کشته شدنِ دو کارگر در 
جریان کار در قطعه دوم پروژه آزادراه تهران- شمال، 
مرگ دو کارگر در کارگاه معدن خاک نسوز نیلچیان، 
مرگ سه کارگر در پیِ ریزش دیوار بتنی در سراب، 
کشته شدنِ دو کارگر بر اثر ریزش معدنِ نمک در 
گرمسار، مرگ ۵ کارگرِ یک کارگاه مبل سازی در 
تهران، کشته شدنِ دو کارگر در حادثه کارخانه فولاد 
»سپهر شرق« عجب شیر، مرگِ سریالیِ سه کارگر 
کارخانه فولاد البرز ناب آرش، مرگ یک کارگر زن 
جوانِ ۲۱ساله براثر گیرکردنِ مقنعه اش زیر دستگاه، 
کشته شدنِ سه کارگرِ کارخانه ثامن مهران گستر براثر 
آتش سوزی، مرگ ۴ کارگر در انفجاری در کارخانه 

حلوا شکری بیدک و… 
اینها تنها چند نمونه ی شاخص از حوادثِ کارگریِ 
منجر به مرگ در طول یک سال گذشته است که به 
این تعداد باید مرگِ بی وقفه ی کارگرانِ ساختمانی، 
مرگِ بی شمارِ سیمبانان، مرگ کولبران، مرگِ پاکبانان 
بر اثر تصادف و مرگِ کارگران در تصادف های پی 
در پیِ سرویس های فرسوده ی کارگری را نیز اضافه 
کرد. به علاوه در این آمار سخنی از مصدومیتِ 
کارگران در جریانِ حوادث ناشی از کار نیاورده ایم 

که شمردنِ آن ها زمانِ بسیاری می برد. 
اشاره به شمار حوادثِ کار آن هم در روزی که 
منتسب به کارگران است، برای این است که بگوییم 

گرامی داشتِ این روز تنها با برگزاری چند مراسم و 
تقدیر از چند کارگر و تبدیل یک روز به یک هفته 
امکان پذیر نیست! روز کارگر را باید با ارج نهادن به 

کارگران و حقوق آن ها پاس داشت. 
کارگرانِ جهان سال ها در مخالفت با ساعت هایِ 
طولانیِ کار، شرایط نامناسب و ناایمنِ کار، دریافتِ 
ناچیزِ دستمز و در یک کلام برای بهبود شرایط کاری 
خود مبارزه کردند و در نهایت توانستند به بخشی 
از خواسته های خود برسند. روز جهانیِ کارگر در 
واقع به پاسِ تمام این تلاش ها و مبارزات برای 
رسیدنِ به حقوق کارگران گرامی داشته می شود. 
حقوقی که امروز در قالب قانون کار کشورها تنظیم 
شده همان دستاوردِ سال ها مبارزات کارگری است 
و میزان پایبندی به این قانونِ – اگرچه حداقلی – و 
ضمانتِ اجراییِ آن نشان از میزان اهمیت کارگران 

در یک کشور دارد. 
پس اگر در کشوری مثل کشور ما، میزان حوادثِ 
کار اینچین بالاست و روز کارگر مصادف می شود 
با سالمرگِ دو کارگرِ جوانی که در یکی از 
پرحادثه ترین معادن ایران جان باختند، نمی توان از 
ارج نهادن بر کارگران سخن گفت و شعارِ حمایت از 
آن ها را تبدیل به نردبانی برای رسیدنِ به خواسته ها و 

منویاتِ شخصی و گروهی و حزبی کرد. 
 زنجیره ی عواملی که قانون کار 

را بی اعتبار می کند
قانون کار در مواد ۸۵ تا ۹۵ به حفاظت فنی و 
بهداشت محیط کار اشاره کرده اما آمار حوادث کار 
و میزان بالای بیماری های ناشی از کار نشان می دهد 
این موادِ حمایتی همچون دیگر مواد قانون کار 
رعایت نمی شود. در واقع زنجیره ای از علل، ضمانت 
اجرایی قانون کار را کاهش داده تا جایی که این قانون 
نه از جان کارگران می تواند حمایت کند و نه از مال 
و زندگیِ آن ها، و اگر بگوییم سرِ این زنجیره ی علل 
را افزایش قرادادهای موقت و ضعف تشکل های 

مستقلِ کارگری تشکیل داده، پر بیراه نگفته ایم. 
این دو عامل که خود تشدیدکننده و تکمیل کننده ی 
یکدیگر هستند امنیتِ شغلیِ کارگران را به خطر 

انداخته اند و کارگری که هیچ امنیتی ندارد نمی تواند 
در مقابل زیاده خواهی های کارفرما بایستد. او در هر 
شرایطی باید پایِ کار بایستد و در چنین وضعیتی 
است که کارگران در محیط های ناایمن کار می کنند، 
دچار حادثه می شوند، مرگِ همکارانِ خود را 
می بینند اما صدایشان را در گلو خفه می کنند و به کار 

خود ادامه می دهند. 
 روایتِ یک کارگر از روز حادثه و اتفاقاتِ

 بعد از آن… 
روایتِ مهدی. ف. کارگرِ تازه اخراج شده ی یکی 
از معروفترین کارخانه های لبنیات کشور، ارتباطِ 
بینِ امنیتِ شغلی و حادثه ی کار را به خوبی نشان 

می دهد: 
»چند روزی بود که کارِ کارگران اخراج شده ی 
کمکی هم به گردنِ رانندگان افتاده بود. کارفرما برای 
اینکه از بارِ هزینه ها کم کند ۶۰ نفر از نیروهای کمکی 
را اخراج کرد و به راننده ها گفت برای خالی کردنِ بار 

به فروشنده ها کمک کنند و پورسانتشان را بگیرند. 
همان زمان هم هیچ کدام از راننده ها قبول نکردند، اما 
کارفرما گفت یا قبول می کنید یا اخراج می شوید. به 
خاطر اینکه از کار اخراج نشویم حرفِ زور کارفرما 
را قبول کردیم. سه چهار روز از شرایط جدید کاری 

می گذشت که آن حادثه برایم اتفاق افتاد…« 
شرح چگونگی وقوع حادثه: »… آقای ف. )فرد 
حادثه دیده( وارد یخچال کامیونت شده و پس از 
تخلیه جعبه های لبنیات به هنگام خارج شدن از 
یخچال کامیونت ناگهان تعادل خود را از دست داده 
و از ارتفاع ۱۲۰ سانتیمتری بر روی زمین سقوط 
می کند و دچار مصدومیت می شود.« این بخشی از 

گزارش اداره کار در مورد حادثه است. 
اداره ی کار در گزارش خود »عدم تجهیز خودرو به 
نردبانِ مناسبِ قابل حمل جهت ورود و خروج به 
کابین یخچال کامیونت و بی احتیاطی و تعجیل در 
انجام کار« را علت وقوع حادثه می داند که طبق این 

گزارش »شرکت لبنی و بستیِ… به میزانِ ۸۰درصد 
و آقای مهدی. ف. به میزانِ ۲۰درصد« مقصر حادثه 

شناخته می شوند. 
مهدی. ف. می گوید: »دکتر همان موقع گفت پایت 
را عمل نمی کنیم، یا باید پایت را قطع کنی یا ماهی 
یکبار آمپول بزنی و بی حسش کنی و با همین پای 

ناقصت کار کنی…« 
او حالا کارگری است که یک پایش را از دست 
داده و دیگر نمی تواند مثل قبل کار کند. »از کارفرما 
شکایت کردم و اداره کار کارفرما را ۸۰درصد 
مقصر حادثه دانست. همان زمان مدیر ترابری از من 
خواست تا رضایت دهم و شکایتم را پس بگیرم. 
کارفرما هم من را صدا کرد و گفت شکایتت را پس 
بگیر اما در عوض تا هر زمانی که شرکت پابرجاست 

اینجا بمان و کارِ سبکتری انجام بده…« 
برای مهدی و همه ی کارگرانی که قراردادشان یک 
ماهه است، تضمینِ کار کردن تا زمانِ بازنشستگی در 
یک شرکت و داشتنِ امنیتِ شغلی آرزوی بزرگی 
است. »وعده و وعید کارفرما را قبول کردم و شکایتم 
را پس گرفتم، حتی دیه ای هم از کارفرما نگرفتم. 
تعهدی هم نگرفتم که حضورم در شرکت را تا زمان 
بازنشستگی تضمین کند. فقط ساکت شدم و به کارم 

ادامه دادم…« 
اما کارفرما فقط سه سال به قولش پایبند ماند. حادثه 
در مهر سال ۹۷ اتفاق افتاد و مهدی که قرار بود تا هر 
زمان که کارخانه پابرجاست در آنجا بماند، اسفند 
۱۴۰۰ از کار اخراج شد. »برج دوازده سال ۱۴۰۰ 
نامه ی  عدم نیاز من را زدند و اخراجم کردند. بارها به 
میدان هروی رفتم، دفترشان آنجاست. می خواستم 
کارفرما را ببینم و قولش را یادآوری کنم اما کارفرما 

گفته بود که من را به شرکت راه ندهند…« 
می گوید: »اشتباه کردم که به کارفرما اعتماد کردم. 
کاش همان زمان تعهدی از او گرفته بودم یا حداقل 
دیه ام را می گرفتم. من برای ماندن در شرکت باید 
از شکایتم صرفِ نظر می کردم. از شکایت و دیه ام 
گذشتم تا در شرکت بمانم و کار کنم اما حالا نه کار 

دارم و نه بدنِ سالم…« 

به بهانه ی روز کارگر و سالمرگِ آن دو کارگرِ جوان

عواملی که قانون کار را بی اعتبار می کند

برگزیده

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران و اتحادیه 
اروپا در این امر مشترک بودند که این طولانی شدن 
تنفس به نفع گفت وگوها نیست و مناسب است که 
هرچه زودتر این تنفس با یک دیدار حضوری تازه شود و این 
موضوع در دستور کار است.به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید 
خطیب زاده ، ضمن گرامیداشت روز قدس در آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان گفت: امیدواریم راهپیمایی روز قدس که از سوی  
امام خمینی )ره( بنیان گذاشته شد، توسط ملل آزاده و ملت مسلمان 
در کشورهای آزاده باشکوه تر از هر سال برگزار شود.سخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد بازگشت 
هیات های مذاکره کننده به مذاکرات، اظهار کرد: در گفت وگوها 
آنچه که مربوط به ایران، اتحادیه اروپا، روسیه و چین بوده تمام 
شده است. هماهنگ کننده گفت وگوها، آنچه را که باقی مانده بین 
ایران و ایالات متحده را از طریق خود در حال پیش بردن است. 
البته هر دو طرف ایران و اتحادیه اروپا یعنی آقای امیرعبداللهیان 
و آقای بورل، در این امر مشترک بودند که  طولانی شدن تنفس به 
نفع گفت وگوها نیست و مناسب است که هرچه زودتر این تنفس 
با یک دیدار حضوری تازه شود.وی تصریح کرد: هنوز تصمیمی 
در خصوص اینکه این دیدار در کجا انجام شود و در چه سطحی 
باشد گرفته نشده ولی در دستور کار است آنچه که مهم است این 
است که این گفت وگو ها از روزی که تنفس برقرار شده متوقف 
نشده و ادامه دارد.خطیب زاده در پاسخ به سوالی درمورد دور پنجم 
گفت وگوهای ایران و عربستان در بغداد، تصریح کرد: دوره پنجم 
گفتگوهای ایران و عربستان سعودی با تلاش هایی که  دولت عراق 
انجام داده بود و همچنین تمهیدات و مساعدت هایی که دولت 
عمان انجام داد در روز پنجشنبه هفته گذشته برگزار شد.سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: گفت وگوها در چارچوب هایی که 
از قبل پیش بینی شده بود رو به جلو است. در این دیدار تمام موارد 
به صورت جدی مورد گفت وگوها قرار گرفت. می توان گفت که 
اگر این گفت وگوها به سطح سیاسی درجه یک ارتقاء پیدا کند 
می توان انتظار داشت که به سرعت شاهد پیشرفته جدی در حوزه 
های مختلف مورد گفت وگو در چارچوب این مذاکرات باشیم. 
خطیب زاده با اشاره به تنش های ایجاد شده میان ایران و افغانستان 
در مرز دوغارون، بیان داشت: مرزداران غیور ما در مرزهای ایران 
و افغانستان به جهت اوضاع داخلی افغانستان ،ناآشنایی احتمالی 
برخی از مامورین مرزی که هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان 
در مرزهای ایران مستقر کرده است با خویشتن داری رفتار کرده 

است.

وزیر خارجه عراق در گفت وگو با یک رسانه 
عربی به تشریح آخرین تحولات رایزنی های 
ایرانی-سعودی و همچنین مشکلات امنیتی ایران 

و عراق پرداخت.
به گزارش اقتصاد سرآمد، فواد حسین، وزیر خارجه عراق 
در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که دیدار اخیر ایران 
و عربستان در بغداد در سطح امنیتی و با حضور مقامات 

بلندپایه برگزار شد.
وی گفت: دو طرف سعودی و ایرانی بر سر یک یادداشت 
تفاهم ۱۰ بندی به توافق رسیدند. آن ها توافق کردند که دور 
بعدی مذاکرات در سطح دیپلماتیک برگزار شود. در این 

مذاکرات به موضوع تداوم آتش بس در یمن پرداخته شد.
وزیر خارجه عراق در بخش دیگری تاکید کرد: مشکلات 
امنیتی عراق با ایران و ترکیه باید از طریق گفت وگو حل 
شود. یک هیات ایرانی بعد از عید فطر به عراق خواهد آمد 
و درخصوص بسیار از مسائل بویژه مسائل امنیتی رایزنی 

خواهد کرد.
فواد حسین، وزیر خارجه عراق روز گذشته نیز در خصوص 
مذاکرات اخیر ایران و عربستان گفت: دور پنجم مذاکرات 
میان ریاض و تهران در بغداد در فضای مثبتی برگزار شد. 
بغداد میزبان دور ششم مذاکرات ایرانی- سعودی نیز 

خواهد بود.
فواد حسین پیش از این تاکید کرده بود که عراق تمام تلاش 
های خود را به کار خواهد گرفت تا فرصت مناسب برای 

ایجاد تفاهم میان ایران و عربستان را فراهم کند.
پیش از این یک منبع عراقی اعلام کرده بود که در نشست دو 
هیات امنیتی ایران و عربستان در بغداد مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر عراق و معاون مشاور امنیت ملی ایران و رئیس 

سرویس اطلاعات عربستان حضور داشتند.
وی گفت: دو طرف در این نشست توافق کردند که به 
نشست های امنیتی پایان دهند و به مذاکرات دیپلماتیک 
منتقل شوند. انتظار می رود که دور ششم مذاکرات نیز 
در خاک عراق برگزار شود. فضای نشست مثبت بود و 
دو طرف در خصوص برخی نقاط برای ایجاد فضای 
آرام میان تهران و ریاض به توافق رسیدند. نشست ایرانی 
-سعودی چند ساعات به طول انجامید و هیات ایرانی زیارت 
 مذهبی نیز داشت اما هیات سعودی دیرتر از آن ها بغداد را

 ترک کرد.

رئیس جمهور پس از دریافت استوارنامه سفیر جدید 
مونته نگرو گفت: جنگ به هیچ وجه رویداد مطلوبی 
نیست و همواره سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ایران حمایت از صلح، ثبات و پیشرفت و مخالفت با جنگ بوده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،  سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
در مراسم دریافت استوارنامه خانم »آنلی کوک« سفیر آکردیته 
جمهوری استونی با اشاره به سابقه تاریخی روابط دوستانه دو 
کشور گفت: ایران و استونی ظرفیت های همکاری متنوعی در 
عرصه های سیاسی، اقتصادی و تجاری دارند که باید برای به 
فعلیت رسیدن این ظرفیت ها بخصوص کریدور شمال - جنوب 
تلاش کرد.وی با بیان اینکه ایران و استونی ظرفیت های متنوعی 
برای گسترش همکاری های دوجانبه دارند، تصریح کرد: کمیسیون 
مشترک اقتصادی باید احیاء و توسعه همکاری های اقتصادی را 
پیگیری نماید.رئیس جمهور افزود: تقویت مناسبات دوجانبه ایران 
و استونی بستری برای ارتقای همکاری ها و تعاملات بین المللی 
دو کشور خواهد بود.»آنلی کوک« سفیر آکردیته جمهوری استونی 
نیز در این دیدار با اشاره به فرارسیدن سی امین سال برقراری روابط 
دیپلماتیک بین دو کشور اظهار داشت: استونی علاقمند است 
روابط خود با جمهوری اسلامی ایران را در زمینه های مختلف 
گسترش دهد.ایران با درگیری و کشته شدن انسان های بی گناه 
در هر نقطه ای از دنیا مخالف استرئیسی هم چنین پیش از ظهر 
دوشنبه در مراسم دریافت استوارنامه »پریشا کاسترا توویچ« سفیر 
آکردیته مونته نگرو با بیان اینکه ایران همواره با کشورهای منطقه 
بالکان و از جمله مونته نگرو روابطی دوستانه و رو به گسترش 
داشته است، گفت: دو کشور ظرفیت های خوبی برای گسترش 
تعاملات و ارتقای سطح روابط در زمینه های مختلف دارند.وی 
با اشاره به سوابق روابط دوستانه جمهوری اسلامی ایران با مونته 
نگرو تصریح کرد: دو کشور ظرفیت های خوبی برای ارتقای 
سطح روابط دوجانبه دارند.رئیس جمهور سابقه جنگ در منطقه 
بالکان را تجربه ای تلخ برای این منطقه و جهان توصیف کرد و 
افزود: جنگ به هیچ وجه رویداد مطلوبی نیست و همواره سیاست 
اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از صلح، ثبات و پیشرفت 
و مخالفت با جنگ بوده است.»پریشا کاسترا توویچ« سفیر آکردیته 
مونته نگرو نیز در این مراسم با اشاره به سوابق دوستانه و رو به 
گسترش روابط دو کشور اظهار داشت: در دوره ماموریت خود 
تلاش خواهم کرد سازوکارهای توسعه روابط دوجانبه تقویت 
شود تا دو کشور بتوانند تعاملات و مناسبات خود در زمینه های 

مورد علاقه را گسترش دهند.

آغاز دور جدید گفت وگوها در دستورکار مذاکره کنندگان

 طولانی شدن تنفس به نفع
 گفت وگوها نیست

توافق دو طرف سعودی و ایرانی بر سر یک یادداشت تفاهم 

  مشکلات با ایران و ترکیه باید
 با مذاکره حل شود

رئیس جمهور

ایران مخالف درگیری و کشته شدن 
انسان های بی گناه در تمام دنیاست


